
２０２０年５月２７日 

生徒・保護者のみなさまへ 

帝塚山学院中学校高等学校 

登校日について（６月） 

青葉の候、平素は本校教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が解除され、休校措置も５月末で解除されることになりました。ただし、６月第一

週と第二週は、できるだけラッシュ時間の登下校を避け、教室内の生徒数を２０名程度にする等の措置を

継続するよう求められています。 

つきましては、６月第一週および第二週は、下記のとおり、本年度の時間割での分散･隔日登校・４０

分授業を実施致します。休校措置は解除されており、登校することが基本になりますが、欠席・遅刻とは

しませんので、発熱や体のだるさなど体調に不安がある場合は登校を控えてください。また、体調は悪く

なくとも、登校に不安を感じる場合は、自宅待機、自宅学習を続けてください。欠席の場合は、保護者の

方から学校に連絡をお願い致します。 

６月第三週以降は、通常授業を予定しておりますが、詳細については後日お知らせさせていただきます。

保護者の皆様におかれましては、引き続きご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．登校日・時刻 

※ 次ページの表をご覧ください。 

第一週は出席番号が奇数は（月）（水）（金）、偶数は（火）（木）（土）の登校です。 

※ 各クラスの時間割は別紙をご参照ください。 

※ この期間、登下校は西門または東門を通ってください。 

 

２．登校に際しての準備 

(1) 登校日・登校時刻の確認 

(2) Classi または保護者ページから「健康観察シート」のダウンロードおよびプリントアウト 

(3) 登校前の検温と「健康観察シート」の記入 

※ ダウンロードおよびプリントアウトができず、前回登校されていない場合は、保護者の方の

メモで結構です。 

 

３．登校時の体温・体調確認 

朝礼で「健康観察シート」を確認します。必ず、登校前に検温をし、「健康観察シート」に必要事項を

記入して持参してください。（保護者の方のメモの場合は登校時「健康観察シート」をお渡ししますの

で、次回登校からは必ず持参してください） 

 生徒の健康観察がスムーズにできるよう、自宅での検温および「健康観察シート」の記入について、保

護者の皆様のご指導、ご協力をよろしくお願い致します。 

 

  



 

 

 

分散登校「隔日・４０分授業」時間割 

 

 

 

 

４．服装・持ち物等 

(1) 制服（夏服）・制カバン 

(2) 昼食・飲み物 

※感染予防のため、食堂営業・パン販売は行いません。 

(3) 「健康観察シート」 

(4) 筆記用具・教材 

(5) 上履き 

(6) その他、学年ごとの持ち物は、事前に Classi でお知らせします。確認の上、登校してください。 

  

月日 登校日
時間割 時間割

6/01 (月) 出席番号 奇数
６限授業の日 ７限授業の日

6/02 (火) 出席番号 偶数 朝礼 9:25 朝礼 9:25

6/03 (水) 出席番号 奇数 １限目 9:35 １限目 9:35

6/04 (木) 出席番号 偶数 ２限目 10:25 ２限目 10:25

6/05 (金) 出席番号 奇数 ３限目 11:15 ３限目 11:15

6/06 (土) 出席番号 偶数 ４限目 12:05 ４限目 12:05

6/07 (日) 昼休み 12:45 昼休み 12:45

6/08 (月) 出席番号 偶数 ５限目 13:15 ５限目 13:15

6/09 (火) 出席番号 奇数 ６限目 14:05 ６限目 14:05

6/10 (水) 出席番号 偶数 終礼 14:45 ７限目 14:55

6/11 (木) 出席番号 奇数 終礼 15:35

6/12 (金) 出席番号 偶数

6/13 (土) 出席番号 奇数

6/14 (日)



 

 

５．登校に際しては以下の点に留意してください。 

(1) 必ず昼食を持参してください。 

(2) 昼食は HR 教室の自分の席でとることとします。 

(3) 検温と記録をしてから登校してください。 

(4) 37.5℃以上の発熱がある場合だけでなく、体調不良を感じる場合および海外渡航者との接触等に

より不安を感じる場合は、無理せず自宅待機、自宅学習としてください。 

(5) 欠席の場合は、８：００～８：２０の間に、必ず保護者の方から学校（06-6672-1151）に連絡を

お願い致します。 

(6) 登校時、下足は、下足室を利用しても、袋に入れて教室に持って上がっても、どちらでも構いま

せん。 

(7) 登校後、手洗いと咳エチケット等により、感染防止に努めてください。 

(8) マスクもしくは代用品（ハンカチ、ハンドタオル等）をご用意ください。 

(9) できるだけ、お互いに距離をとり、向き合って話す状態を避けてください。 

(10) 感染予防のため、ウォータークーラーは使用できませんので、水分を充分に補給できるよう、水

筒等を必ず持参してください。 

(11) 下校後は、すみやかに帰宅してください。  

 

 

 

６．その他、ご留意いただきたいこと 

(1) 特に新入生のご家庭で、生徒のみでの登校がご不安な場合、保護者の方の付き添いは、正門玄関

までとさせていただきます。 

(2) 事故につながる危険があり、また近隣の方のご迷惑ともなりますので、自家用車等での送迎はお

控えください。 

(3) 前回の登校時に自転車通学を希望された方に限り、自転車保険の加入を条件に、6/13（土）まで

自転車通学を可能とします。ただし、6/15（月）以降も自転車通学を希望される場合は、許可申

請をしていただきます。詳細はお子様を通じて、お知らせします。 

(4) 万が一、生徒本人やご家族の方で新型コロナウイルスへの罹患が確認されましたら、速やかに教

頭もしくは中高部長まで直接ご連絡をいただきますようお願いいたします。 

・電話番号 ０６－６６７２－１１５１ 

・受付時間 １０：００～１５：００（日祝除く） 

・受付担当 伊藤・川見・谷・高橋 

(5) 今後も、急な予定の変更をお伝えせねばならないこともあります。ご了承いただきますよう、お

願いいたします。 


